
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « &.V/» оз j>
2 0 2 - "  № с ‘

г. Кыштым

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 27.12.2024 № 3610 «Об утверждении 
муниципальной программы «Реализация 
государственной национальной политики 
на территории Кыштымского городского округа» 
на 2025-2030 годы»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 11.12.2015 
года № 3405 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа 
от 27.12.2024 № 3610 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
государственной национальной политики на территории Кыштымского 
городского округа» на 2025-2030 годы» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение
Программы» изложить в следующей редакции:___________________________
Финансовое обеспечение общий объем финансирования мероприятий 1054,054 -тыс. 
муниципальной программы рублей, в том числе:

в 2025 году - 1054,054 тыс. рублей, 
в 2026 году - 0 тыс. рублей, 
в 2027 году - 0 тыс. рублей, 
в 2028 году - 0 тыс. рублей, 
в 2029 году - 0 тыс. рублей.

_________________________ в 2030 году -  0 тыс, рублей._______________________ _ _ _ _
раздел 5 описательной части муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет всех



источников финансирования 2025 -2030 гг. -1054,054 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета Кыштымского городского округа -  1,054 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
в 2025 году -  1,054 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0 тыс. руб.;
средства областного бюджета 1053,000 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2025 году -  1053,000 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0 тыс. руб.;
средства иных источников финансирования -  0 руб., в том числе по годам: 
в 2025 году -  0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0 тыс. руб.; 
в 2030 году -0 тыс. руб.

Эти данные представлены в приложении 3 «Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы «Реализация государственной 
национальной политики на территории Кыштымского городского округа» на 
2025-2030 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа» и 
приложении 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Реализация государственной национальной 
политики на территории Кыштымского городского округа» на 2025-2030».»;

приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация государственной национальной политики на территории 
Кыштымского городского округа» на 2025-2030 годы изложить в новой редакции 
(приложение 1);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Реализация государственной национальной 
политики на территории Кыштымского городского округа» на 2025-2030 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными объединениями администрации Кыштымского городского округа 
Тарасову И.Б.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского горо,д



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т « » 2025г. №

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Реализация государственной национальной политики 
на территории Кыштымского городского округа»

на 2025-2030 годы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Реализация государственной национальной политики 
на территории Кыштымского городского округа» 

на 2025-2030 годы
. за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2025 г. 2026 г. 2027
г.

2028
г.

2029
г.

2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14
Прогр
амма

«Реализация государственной 
национальной политики 
на территории Кыштымского 
городского округа» 
на 2025-2030 годы

всего 1054,054
Администрация 
Кыштымского 
городского округа

227 1054,054



1. Предоставление субсидий социально Администрация 227 244 - - - - - -

ориентированным некоммерческим Кыштымского
организациям, осуществляющим 
деятельность в сфере государственной 
национальной политики на 
территории Кыштымского городского 
округа, в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с 
организацией и проведением 
совместно с общественными 
объединениями.

городского округа

2. Участие в международной научно- МУ «Управление 0 0 0 0 0
практической конференции 
"Расулевские чтения: ислам в истории 
и современной жизни России"

культуры»

3. Производство и распространение Администрация 227 0113 13204S3090 244 0,04505 V/
телерепортажей о жизни, труде, Кыштымского

45,00 Vслужбе, культуре и быте городского округа, 227 0113 1320413090 244
представителей народов России, 
проживающих на Южном Урале

ООО «КТРК»

4. Муниципальный фестиваль школьных Управление по 227 0113 13204S3090 242 0,773 v 0 0 0 0 0
коллективов «Дружба народов» делам образования 

администрации 
Кыштымского 
городского округа

227 0113 1320413090 242 771,99977 J

5. Фестиваль-конкурс оркестров МУ «Управление 0 0 0 0 0 0
Уральского округа войск 
национальной гвардии Российской 
Федерации «Фанфары Кыштыма»

культуры»



14. Участие в областном празднике "День 
славянской письменности и 
культуры"

МУ «Управление 
культуры»

0 0 0 0 0

15.

Участие в просветительских акциях: 
«Тотальный диктант»,
«Исторический диктант»

Управление по 
делам образования 
администрации 
Кыштымского 
городского округа 
МУ «Управление 
культуры»

0 0 0 0 0 0

16.

Участие в просветительской акции 
«Большой этнографический диктант»

Управление по 
делам образования 
администрации 
Кыштымского 
городского округа 
МУ «Управление 
культуры»

0 0 0 0 0 0

17. Концертные программы народного МУ «Управление 0 0 0 0 0 0
коллектива ансамбля «Яшлек» культуры»

18. Концертно-игровая программа МУ «Управление 0 0 0 0 0 0
«Башкирский Новый год» культуры»

19. Муниципальный этно-фестиваль «К МУ «Управление 0 0 0 0 0 0
истокам» культуры»

20. Муниципальный детский культурно- МУ «Управление 227 0113 13204S3090 244 0,2 * 0 0 0 0 0
спортивный фестиваль "Детский культуры»
сабантуй 227 0113 1320413090 244 200, 0002’



21. Областной фестиваль традиционной 
народной культуры посёлков 
«Завалинка»

МУ «Управление 
культуры»

0 0 0 0 0 0

22.

Участие в научно-методическом 
семинаре для руководителей 
национально-культурных 
объединений Челябинской области

МУ «Управление 
культуры», 
Управление по 
делам образования 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

0 0 0 0 0 0

23.

Организация лекций адаптационного 
курса для иностранных граждан 
«Содействие адаптации трудящихся- 
мигрантов, прибывших в РФ в 
порядке, не требующем получении 
визы, а также для граждан государств- 
участников ЕАЭС»

Управление 
культуры, 
молодежной 
политики и 
взаимодействию с 
общественными 
организациями 
администрации 
Кыштымского 
городского округа, 
отдел по вопросам 
миграции
Межмуниципально 
го отдела МВД 
России
«Кыштымский»
Челябинской
области

227

227

0113

0113

13204S3090

1320413090

244

244

0,036 - 

36,00003 7

0 0 0 0 0

24. Студенческий конкурс 
«Национальное блюдо»

ГБПОУ «ММК»
0 0 0 0 0 0



25. Отбор кандидатов на премию 
Губернатора Челябинской области в 
сфере государственной национальной 
политики

Администрация 
Кыштымского 
городского округа

0 0 0 0 0 0

26.
Участие в детском военно- 
патриотическом лагере

Администрация 
Кыштымского 
городского округа

0 0 0 0 0 0

27. Участие делегации казаков 
Кыштымского городского округа в 
сообществе казачества Челябинской 
области

Администрация 
Кыштымского 
городского округа

0 0 0 0 0 0

/ '*Заместитель главы Кыштымского городского округа / fe /
по социальной сфере /  Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т« » 2025г. №

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Реализация государственной национальной политики 
на территории Кыштымского городского округа»

на 2025-2030 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики 

на территории Кыштымского городского округа» на 2025-2030 годы

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г 2029
г

2030
г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Програм
ма

Муниципальная 
программа 
«Реализация 

государственной 
национальной 

политики 
на территории 
Кыштымского 

городского округа» 
на 2025-2030 годы

Всего 1054,05405/ 0 0 0 0 0
средства местного бюджета 1,05405 v 0 0 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

1053,000 v 0 0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере


